
Uchwała Nr XXXI/185/2009 
Rady Miejskiej w Stąporkowie 

z dnia 9 marca 2009r. 
 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Koneckiemu na realizację zadania 
inwestycyjnego PN. „Przebudowa drogi powiatowej Stąporków – Mniów – Ruda 
Strawczyńska”. 
 
           Na podstawie art.10 ust.2 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001r. nr 142, poz.1591 z późn. zm.) w zw. z art. 167 ust. 2 
pkt 5 i art. 175 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych ( Dz.U. nr 249, poz. 
2104 z późn. zm.) uchwala się, co następuje. 
 
 

§ 1. 
 

Udziela się z budżetu Gminy Stąporków pomocy finansowej Powiatowi Koneckiemu z 
przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej 
Stąporków – Mniów – Ruda Strawczyńska”. 

 
§ 2. 

 
Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze 
środków budżetu na 2009r., w wysokości 486.262 zł. 
 

§ 3. 
 

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczania 
środków określone zostaną w umowie  zawartej pomiędzy Powiatem Koneckim, a Gminą 
Stąporków. 
 

§ 4. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 
 

§ 5. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
                                                                                                   Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
                                                                                                               Stanisław Pietras 
 

 



Uzasadnienie 
 

    Uchwałą Nr XXVI/147/2008 z dnia 21 listopada 2008r. Rada Miejska w Stąporkowie 
zadeklarowała wolę zabezpieczenia środków finansowych na realizację zadania 
inwestycyjnego przebudowy drogi powiatowej Stąporków – Mniów – Ruda Strawczyńska, o 
ile jej realizacja zostanie uwzględniona w ramach „Narodowego Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych 2008-2011”. 
       Wykonując w/w uchwałę Burmistrz Stąporkowa zawarł z Zarządem Powiatu w Końskich 
reprezentującym Powiat Konecki wstępne porozumienie w sprawie współfinansowania w/w 
inwestycji, uzależniające dalszą współpracę od uzyskania dla niej dofinansowania ze środków 
wskazanego Programu. 
       Z uwagi na akceptację wniosku o dofinansowanie inwestycji przez Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji, zachodzi konieczność uwzględnienia środków pomocy 
finansowej dla Powiatu w formie dotacji celowej w ramach budżetu Gminy Stąporków na 
2009 rok, a następnie podjęcia na tę okoliczność odrębnej uchwały, stosownie do wymogu 
określonego w art. 167 ust. 2 pkt 5 i art. 175 ustawy d dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach 
publicznych ( Dz.U. nr 249, poz. 2104 z późn. zm.). Szczegółowe warunki przekazania oraz 
rozliczenia środków dotacji określać będzie ostateczne porozumienie zawarte po zakończeniu 
postępowania przetargowego – art. 175 ust. 2 ustawy o finansach publicznych. 
W świetle powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione i konieczne. 

 


